
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2022 г. № 109
п. Шуберское

Об  утверждении  показателей
результативности  и  эффективности
муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории
Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального
района Воронежской области 

В соответствии со  статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской  Федерации»,  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  ключевые  показатели муниципального  контроля  в  сфере

благоустройства  на  территории  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области и  их целевые

значения согласно приложению 1.

2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере

благоустройства  на  территории  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  согласно

приложению 2.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389501&date=24.03.2022&dst=100338&field=134


Воронежской области Корчагина А. Л.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________ А.Л. КОРЧАГИН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

_____________А.П. ПЯДУХОВА



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района

Воронежской области
от 13.04.2022 г. № 109

Ключевые показатели

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области и их целевые значения

1.  Доля  правонарушений,  повлекших  причинение  вреда  (ущерба)

охраняемым  законом  ценностям  из  числа  правонарушений,  выявленных  по

результатам проведенных контрольных мероприятий, - 20%.

2. Доля устраненных нарушений обязательных требований от общего числа

выявленных нарушений обязательных требований - 70%.



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района

Воронежской области
от 13.04.2022 г. № 109

Индикативные показатели

для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

1. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия

с контролируемым лицом.

2.  Количество  проведенных  контрольных  мероприятий,

предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом.

3.  Количество  выданных  предписаний  об  устранении  нарушений

обязательных требований.

4. Количество устраненных нарушений обязательных требований.

5.  Количество  выявленных  при  проведении  контрольных  мероприятий

правонарушений, связанных с неисполнением предписаний.

6.  Количество  обоснованных  жалоб  на  решение  контрольного  органа,

действия  (бездействие)  должностных  лиц  при  проведении  контрольных

мероприятий.

7. Количество проведенных профилактических мероприятий.


	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	______________ А.Л. КОРЧАГИН
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_____________А.П. ПЯДУХОВА
	Ключевые показатели
	муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и их целевые значения


